C

k. **Hyssopū**. Hyssopus/ vital fidei. Act. xv. b. Fide purificas corda eoz. l. **In vase fictili**. Vas fictile/ cor humanuz. ij. Cor. iij. b. Habem⁹ thesaurum in vasis fictilibus. Esa. x. g. Dominator dñs confringet lagunculā in terrore. m. **Super aquas viuentes**. Aquę viuentes/ sunt

a mundandus est: Adducet b ad sacerdotē. Qui egressus c e castris/ cū inuenit lepraz d esse mūdātā: p̄cipiet ei q̄ purificat vt offerat pro se dñi/ e os passeris viuos quos vefci licitum est: et lignū cedrinū/ vermiculūq et hyssopum: Et vnū e passerib⁹ imolari iubebit in vase fictili m sup aquas viuentes: alū aut viuū cū ligno cedrino et cocco et hyssopo tinget in sāguine passeris imolati: Quo asperget illū q̄ mūdādus ē septies vt iure purget: et dimittet passerē viuū vt in agrum auolet. Cūq; lauerit homo vestimēta sua/ radet oēs pilos corporis/ et lauabit aq; purificatusq; ingreditur castra: ita dūtaxat vt maneat extra tabernaculū suū septē diebus: et die septimo radat capillos capitis: barbāq; et supercilia: ac totius corporis pilos. Et lotis rursūm vestib⁹ et corpe: die octauo assumet duos agnos imaculatos: et ouē ānniculā absq; macula: et tres decimas simile in sacrificiū q̄ cōspersa sit oleo: et seorsuz olei sextariū. Cūq; sacerdos purificans hoīem/ statuerit eū: et hęc oīa coram dño in ostio tabernaculi testimonij: tollet agnuz et offeret eū p delicto: oleiq; sextariū: Et oblatis ante dominū oibus/ imolabit agnuz vbi immolari solet hostia p peccato et holocaustū: id est in loco sancto. Sicut em̄ p peccato/ ita et pro delicto ad sacerdotem pertinet hostia: sanctasancorum est. Assumensq; sacerdos de sanguine hostię quę immolata est pro delicto: ponet sup extremuz auriculę dextere ei⁹ qui mūdāt: et sup pollices man⁹ dextere et pedis: et de olei sextario mittet in manū suam sinistram: tingetq; digitū dextere in eo/ et asperget septies cōtra dñm. Qd autem reliquū est olei in leua manu/ fundet sup extremū auriculę dextere

ei⁹ q̄ mūdāt: et sup pollices man⁹ ac pedis dexteri: et sup sāguinē q̄ fusus ē p delicto/ et sup caput ei⁹: Rogabitq; p eo sacerdos corā dño: et faciet sacrificiū p pctō. Tūc imolabit holocaustū: et ponet illud in altari cū libamentis suis: et hō rite mūdabit. Quod si paup̄ ē/ et nō pōt man⁹ eius inuenire q̄ dicta sunt/ sumet agnū p delicto ad oblationē vt roget p eo sacerdos: decimāq; ptē simile asperse oleo i sacrificiū: et olei sextariū: duosq; turtures/ siue duos pullos colūbe: q̄z sit vn⁹ p pctō/ et alī in holocaustū: Offeretq; ea die octauo purificationis suę sacerdoti ad ostiū tabernaculi testimonij corā dño. Qui suscipies agnū p delicto/ et sextariū olei/ leuabit simul: imolatoq; agno de sāguie ei⁹ ponet sup extremū auriculę dextere illi⁹ q̄ mūdāt: et sup pollices man⁹ ei⁹ ac pedis dexteri. Olei vō ptē mittet in manū suā sinistrā: i q̄ tiges digitū dextere man⁹ asperget septies cōtra dñm: tangetq; extremū dextere auriculę illi⁹ q̄ mūdatur: et pollices man⁹ ac pedis dexteri i loco sanguinis q̄ effusus ē p delicto: Reliquā aut ptē olei q̄ ē i sinistra manu/ mittet sup caput purificati vt placet p eo dñm: et turturē/ siue pullū colūbe offeret/ vnū p delicto/ et alter in holocaustū cū libamentis suis. Hoc ē sacrificiuz leprosi q̄ hñc nōn pōt oīa in emūdationē suā. Locuz q; d dñs ad moysē et aarō dicens: Cum ingressi fuerit frā chanaan quā ego dabo vobis i possessionē/ si fuerit plaga lepre i edib⁹ / ibit cui⁹ ē domus nunciāns sacerdoti et dicet: Quasi plaga lepre videt mihi eē i domo mea. At ille p̄cipiet vt efferāt vniuersa d domo puz q; ingrediat eāz videat vtz leprosa sit: ne imūda fiāt oīa q̄ i domo sūt. Intra bitq; postea vt cōsideret domus lepram: Et cū viderit

aque baptismi/ lachrymarū penitētię. n. Ingre. ca. Glo. confortium sanctorū: a quo excluduntur peccatores o. **Anniculam**. Anniculum iubet esse sacrificium tanq; perfectuz. Perfecta enim in p̄dicat animalibus annicula sunt: vñ et tūc generatōi apra sunt. Tres decimas Eph. salicet. q. Sicut enim p peccato: dicit p̄p̄ dicitur hostia p delicto: cuius sanguine linitus est homo: Sacrificiū siue hostiaz p peccato/ vocat hic illud de quo nihil factū est ei. **Mittet manū**: id est sacerdos in manū p̄p̄ am. s. **Et super sang.** id est sup eadē membra quę tincta fuerant sanguine hostię p delicto. **Et faciet sacrificiū p peccato**: de cui⁹ sanguine nihil fit ei q̄ mūdatur. Et nota q; non determinat moyses vtz agnus vel ouis fiat in holocaustū vel i sacrificiū: per hoc innuens q; in arbitrio sacerdotis erat/ vtrum agnū offerret in sacrificiū/ vel ouem i holocaustū: vt ecōuerso. **In loco sang.** id est super eandē p̄ in qua fuerat effusus sanguis. **Non potest omnia p̄p̄ dicta sē.** **Locutusq; est dñs etc.** Supra actum est de lepra hominis: et de lepra vestis: hic agitur de lepra domus. **Si q̄rit q̄re h̄ apponat:** **Cū ingressi fueritis etc.** et hanc determinationē non apposuit in alijs lepris. **Qui⁹ ratio est:** quia i deserto non habebāt domos: An lepra domus non erat ibi: nec esse poterat: sed alię duę poterāt: Et ideo simpliciter sine hac additione dictum est de illis.

E

Vir de quo rē. De legitimo coitu intelligit hoc qui per naturale coniunctione viri et mulieris mundus est: sed per carnalē factus est immundus / saltem immundicia peccati.

Lauabit aqua. Ergo cognoscere vxorē peccatum est. Sol. In peccato. i. in libidinea concupiscentia / que esset peccatum / nisi bono matri-

monij excusaret. Vel in peccato sex pueri: id est originali. Itē nota q duplex est coitus. s. naturalis et innaturalis. Innaturalis cū in mento vel masculino: et est semp mortale peccatum. Naturalis / alius ordinatus / alius inordinatus. Inordinatus qui extra legē matrimonij fit: et est semper mortalis. Ordinatus est cum vxore propria. Et ē triplex: moderatus: fragilis: impetuus. Primus in ppria fit vxore causa prolis / ad cultum dei educandē: hic potest esse meritorius. Secundus fit causa reddendi debitum vxori: vel causa vitandę fornicationis: et potest similiter esse meritorius / nisi aliud impediatur. Tertius fit causa explendę libidinis in vxore: hic potest eē mortale peccatū vel veniale. Si sit ita impetuus q faceret etiā in non vxorē / peccatū est mortale: quia libido absorbit rationem. Si autē ita q nō faceret nisi esset vxor sua / tunc veniale est: quia ratio aliquantulus dominat libidini. Sunt tamen aliqui qui dicūt q omnis coitus etiā in vxore ppria peccatū est ad minus veniale / quibus nō consentio: sed falsum dicūt / vt credo / sicut alibi plenius demonstratū ē.

Mulier que redeunte mense. Bene dicit / redeunte / quia quolibet mense patitur illum fluxum / nisi impediatur per aliquā aliam infirmitatē: Vel etiā per educationem partus in vxore qui nutritur huiusmodi sanguine. Sed nota q moyses agit hic de muliere menstrua / et eius purificatione: Et ad litterā reprimitur hic luxuria / siue libido iudeorū: quia cum mulier quolibet mense menstrua patiatur: et septem diebus erat immunda / oportebat per septem dies ad minus in quolibet mense a lecto vxoris abstinere. Et nota q accedentē ad menstruatam / dicit hic moyses esse immundū: et purificationē septē dierum pcedit ei: Infra vero. xx. ca. c. dicit vtrūq et virum et mulierē esse perimēdū. Unde Ezech. xvij. a. Vir si fuerit iustus / et fecerit iudiciū et iusticiam / et in montib⁹ non comederit / et oculos suos non leuauerit ad idola domus israhel / et vxorem proximi sui non violauerit / et ad menstruatā mulierē non accesserit: hic iustus est: et vita viuet rē. Cum autem vniuersa hec detestāda fecerit / morte morietur. Sol. dicitur quod moyses de accedentē ignoranter ad menstruatam: Infra autem / et in Ezech. de accedente sciēter. Unde patet q sciēter accedere ad menstruatā / est peccatū mortale. Sed nun-

C
43. d. c. j. an. fi.

D
5. d. c. i.

Vir de quo egreditur semen coitus / lauabit aqua omne corpus suū: et immundus erit vsqz ad vesperū. Vestem et pellem quā habuerit / lauabit aq: et immunda erit vsqz ad vesperz. Mulier cū qua coierit / lauabit aqua: et immunda erit vsqz ad vesperz. Mulier q redeunte mense patit fluxū sanguinis: septē dieb⁹ sepabit. Quis q tetigerit eaz / immund⁹ erit vsqz ad vesperz: et loc⁹ in q dormierit vel sederit dieb⁹ separationis sue / polluet. Qui tetigerit lectum ei⁹ / lauabit vestimēta sua: et ipse lotus aq / immundus erit vsqz ad vesperz. De vas sup qd illa sederit / quisqz attigerit / lauabit vestimēta sua: et lotus aq pollutus erit vsqz ad vesperū. Si coierit cū ea vir tpe sanguis menstrualis / immundus erit septē dieb⁹: et omne stratū in q dormierit / polluetur. Mulier q patit multis dieb⁹ fluxū sanguinis nō in tpe menstrualis: vel q post menstrū sanguinē fluere nō cessat: qd diu huic subiacet pas-

sionem / immunda erit quasi sit in tempe mēstruo. De stratū in quo dormierit: et vas in q sederit / pollutū erit. Qui cūqz tetigerit eā / lauabit vestimenta sua: et ipse lot⁹ aqua immund⁹ erit vsqz ad vesperum. Si steterit sanguis et fluere cessauerit: numerabit septem dies purificationis sue: et octauo die offeret pro se sacerdoti duos turtures: vel duos pullos columbarū ad ostium tabernaculi testimonij: qui vnū faciet pro peccato / et alterū in holocaustum: rogabitqz pro ea corā dño: et pro fluxu immundicie eius. Docebitis ergo filios israhel vt caueant immundicias et nō moriātur in sordib⁹ suis cū polluerint tabernaculum meū qd est inter vos. Ista est lex ei⁹ qui patit fluxum feminis: et q polluitur coitu: et q mēstruis tpe separaf: vel que iugi fluit sanguine et hominis qui dormierit cū ea. Ca. XVI.

De cutusqz est dñs ad moysen post mortem

quid potest mulier tunc negare debitū vtro si petat: vel dice re ei passionē suā: Rūdēdū est q nō debet dicere / s. simulare se infirmam esse: et reuera ita est: et rogare q tūc abstineat: nō specificando ei tamen passionē suam. Quod si nō vult abstinere: tūc distinguendū est: qualis sit vir eius: aut lasciu⁹ / aut iuue-

nis / aut matorus homo et discret⁹. Si matorus / et talis de quo probabiliter presumatur q non abhorreat huiusmodi passionē: nec propt hoc odiat vxorem: bene potest ei debere / alioqn nūqz sed dimittet eum / face re voluntatem suam: et sustineat cum dolores et tamen inuita.

Tetigerit eam rē. etiā manu. Si coierit: ignoranter.

In quo dormierit: illa. Et p fluxu immundicie eius: id est pro immundicia fluxus a qua liberata est: vt plenius mundetur: vel ne itez partaf / vel gratias referendo de liberatione.

Exposi. Ca. XVI.

De cutusqz est dñs rē. In hoc capitulo agitur principa liter de ingressu summi sacerdotis in sancta scōrū semel in āno cū sāguie: qd fiebat decima die septembri / qd festum expiationis fit.

Unde quasi p accidit agitur hic de festo expiationis. Continuat aut hoc capl⁹ fini decimi capituli supra.

Ibi enim dictum est q ingredientē sanctuariū oportet habere scientiam discernendi inter sanctum et prophanū: Et statim subiungit de multiplici immundicia / et eius purificatione vel condēnatione qualiter faciēda. Quo finito subiungit hic de ingressu summi sacerdotis in sancta scōrū / ostendens quando sit ingrediendū: et est cōpetens ordo. Hoc enī de q hic agit ē qd vniuersalis expiatio peccōrū toti āni et ois immundicie. Ad euidētiā aut hui⁹ capli notādū q decia dies septēbris / triplici noie celebrabaf: Dicebat enī dies ppitiationis: dies afflictionis: dies expiationis. Dies ppitiationis: qz ea die certificati fuerūt iudei p moysen / q dñs ppitiat⁹ fuerat eis sup peccato vituli confertilis. Dicebatur et afflictionis: quia ea die ieiunabant homines et iumenta: et etiam pueri septennes: et agebatur ea die memoria mortuorum. Expiationis dicebatur: quia ea die fiebat cinis vitule ruse / quo expiabantur filij israhel a peccatis totius anni quotidianis vel ignorantis. Et etiam eadem die totum tabernaculū et altaria purificabantur per sanguinis asperionem a contagijs que cōtraxerant per annū expiationis ministrantium. Collebat autem eadem die summus sacerdos de proprio vitulam rufam trimam imaculatā / que non traxerat iugum: que vitula tamē in littera vitulus appellatur: Sed intelligēdum est in fēminino genere tantum: quia pro peccatis fragilitatis offerebatur: vt patebit infra Numeri

1. q. 2. ad 2. ca. 2. an.

A

ciarum. a Nullus hominū sit in taber. Ad litteram ita fuit: vt legit Luc. i. a. q. zacharia ministrante in sanctuario/populus stabat foris expectans: tamen leuitę (vt dicunt) poterat esse in sanctis:

qd̄ inuit Interlū. dicens: non q̄ om̄es tūc excluderent a taber/ naculis. b Ad al/ tare: scilicet thymia/ matis. c Tūc of/ ferat: dñō: non tamē immolet. sed viuū re/ tinens. d Ma/ ratum: ad hoc. i. vel s̄m iosephū paratur: id est expeditū. Tra/ dūt aut̄ hebrei: quos/ dam paruulos tribu/ naliū ad b̄parari me/ dicinaliter/ splene eis subtracta/ vt expedi/ tioz esset ille qui edu/ ceret hircū. e Re/ uertetur: a loco vbi imprecatus fuit iniq/ tates poplī capiti hir/ ci: vel de extra castra/ vbi ipse eduxerat hircū cum emissarium z ho/ minē scz. f Vesti/ bus: lineis in quibus expiauerat sanctuari/ um et emiserat hircū.

g Cum intraret sac̄. ad expiandū: vel anteq̄ intraret modo: vel cum intraret: id ē intrare vellet. h In/ ducaturq̄ vestib⁹ su⁹: pontificalibus. In hunc modum pō/ tifer euangelicus i as/ persione basilicę quā dedicat/ quasi in expi/ atione / lineis z mino/ ribus vititur indumen/ tis: etiam in sabbato baptismali: z in conse/ cratione fontium: z in immersione cathecū/ minorum: Quibus fa/ ctis accedens ad alta/ re/ preciosis induitur vestimētis. i Nō se aut̄ septi. Dico de hostia/ determinat de tempore quo pre/ dicta fieri debeant.

k Affligetis: ie/ iunio. Sed videtur q̄ caro ieiunio affligat/ nō anima: iuxta illud ij. Cor. iij. d. Licet is qui foris est ver⁹ hō corumpatur/ tamē is qui intus est renouat̄ de die in diem. Sol. Anima hic ponit̄ p/ yita carnali.

l Expōsi. Ca. XVII.

7.23.c.

a Null⁹ hoim sit in tabernacu/ lo qñ pōtifer sanctuariū in/ gredit̄/ vt roget p se et p do/ mo sua z p vniuerso cętu is/ rael/ donec egrediatur taber/ naculū. Cū aut̄ exierit ad al/ tare qd̄ corā dñō ē/ oret p se: et sūptū sanguinē vituli atq̄ hirci fundat sup cornua ei⁹ p gyrū: asp̄gensq̄ digito se/ ptes: expiet et sanctificet il/ lud ab immūdijs filiorum isrl̄. Postq̄ emūdauent sa/ ctuariū z tabnaculū et alta/ re: tunc offerat hircū viuētē: z posita vtraq̄ manu super caput ei⁹: confiteat̄ oēs iniq/ tates filioz isrl̄: z vniuer/ sa delicta atq̄ peccata eozū q̄ imp̄cās capiti eius/ emittet illū p hominē paratū in de/ sertū. Cūq̄ portauerit hirc⁹ oēs iniq̄tates eozū in terram solitariā/ z dimissus fuerit in/ deserto/ reuertet aarō i taber/ naculū testionij: z depositus

vestib⁹ quib⁹ prius indutus erat cū intraret sanctuariuz: relictiq̄ ibi/ lauabit carnem suā in loco sc̄to: indueturq̄ vestib⁹ suis. Et postq̄ egres/ sus obtulerit holocaustū su/ um ac plebis/ rogabit tam p se q̄ p populo: et adipē qui oblat⁹ est p peccatis/ adolebit sup altare. Ille vō qui dimiserit caprū emissariū/ la uabit vestimēta sua et corp⁹ aq̄: z sic ingredietur i castra. Titulū aut̄ z hircū q̄ p pec/ cato fuerat imolati: z q̄z san/ guis illar⁹ est in sanctuariuz vt expiatio cōpleret̄: aspor/ tabūt foras castra/ z combu/ rēt igni/ tam pelles q̄ carnes eoz ac simū. Et q̄cūq̄ cōbus/ serit ea/ lauabit vestimenta sua z carnē aq̄: z sic ingredie/ tur castra. Erutq̄ vobis hoc

legitimū sempiternū. Aden/ se autē septimo/ decima die mēsis affligetis animas vras nullūq̄ facietis opus siue i/ digena siue aduena q̄ pēgri/ natur inter vos. In hac die expiatio erit vestri atq̄ mun/ datio: ab oibus peccatis ve/ stris corā dñō mundabim/ ni. Sabbatū enī requietiois est: z affligetis aīas vras re/ ligione ppetua. Expiabit au/ tē sacerdos q̄ vnct⁹ fuerit: et cui⁹ man⁹ iūitate sūt vt sacer/ dotio fungat̄ pro patre suo. Induetq̄ stola linea et ve/ stibus sanctis: et expiabit sa/ ctuariū et tabernaculū testi/ monij atq̄ altare: sacerdo/ tes quoq̄ z vniuersum po/ pulū. Erutq̄ vobis hoc le/ gitimū sempiternū: vt oretis p filijs isrl̄ z p cūctis pec/ catis eoz semel in anno. Fe/ cit igitur sicut preceperat do/ minus moysi. Ca. XVII.

l Locutus est dñs ad moysen dicēs: Loq̄re aaron et filijs ei⁹ z cū/ ctis filijs isrl̄ z dices ad eos: Iste est sermo quē mādauit dñs dicēs: Homo quilibet d̄ domo isrl̄ si occiderit bo/ uem aut ouē siue capram in castris vel extra castra/ z nō obtulerit ad ostiū taberna/ culi oblatiōnē dñō: sanguis reus erit. Quasi si sanguinē fuderit: sic p̄nbit de medio populi sui. Ideo sacerdoti offerre debēt filij isrl̄ hostias suas q̄s occidit in agro: vt sanctificent dñō ante ostiū tabernaculi testimonij: et immolēt eas hostias paci/ ficas dñō. Fundetq̄ sacer/ dos sanguinē sup altare dñi ad ostiū tabernaculi testimo/ nij: et adolebit adipē in odo/ rem suauitatis dñō: et neq̄q̄ vltra immolabūt hostias su/ as demonib⁹ cū quib⁹ forni/ cati sunt: Legitimū semper nū erit illis/ et posteris eoz. Et ad ipsos dices: Homo d̄ p domo isrl̄ et de aduenis q̄ peregrinant apud vos/ qui obtulerit holocaustum siue victimā: z ad ostium taber/

nat̄ inter vos. In hac die expiatio erit vestri atq̄ mun/ datio: ab oibus peccatis ve/ stris corā dñō mundabim/ ni. Sabbatū enī requietiois est: z affligetis aīas vras re/ ligione ppetua. Expiabit au/ tē sacerdos q̄ vnct⁹ fuerit: et cui⁹ man⁹ iūitate sūt vt sacer/ dotio fungat̄ pro patre suo. Induetq̄ stola linea et ve/ stibus sanctis: et expiabit sa/ ctuariū et tabernaculū testi/ monij atq̄ altare: sacerdo/ tes quoq̄ z vniuersum po/ pulū. Erutq̄ vobis hoc le/ gitimū sempiternū: vt oretis p filijs isrl̄ z p cūctis pec/ catis eoz semel in anno. Fe/ cit igitur sicut preceperat do/ minus moysi. Ca. XVII.

l Locutus est dñs ad moysen dicēs: Loq̄re aaron et filijs ei⁹ z cū/ ctis filijs isrl̄ z dices ad eos: Iste est sermo quē mādauit dñs dicēs: Homo quilibet d̄ domo isrl̄ si occiderit bo/ uem aut ouē siue capram in castris vel extra castra/ z nō obtulerit ad ostiū taberna/ culi oblatiōnē dñō: sanguis reus erit. Quasi si sanguinē fuderit: sic p̄nbit de medio populi sui. Ideo sacerdoti offerre debēt filij isrl̄ hostias suas q̄s occidit in agro: vt sanctificent dñō ante ostiū tabernaculi testimonij: et immolēt eas hostias paci/ ficas dñō. Fundetq̄ sacer/ dos sanguinē sup altare dñi ad ostiū tabernaculi testimo/ nij: et adolebit adipē in odo/ rem suauitatis dñō: et neq̄q̄ vltra immolabūt hostias su/ as demonib⁹ cū quib⁹ forni/ cati sunt: Legitimū semper nū erit illis/ et posteris eoz. Et ad ipsos dices: Homo d̄ p domo isrl̄ et de aduenis q̄ peregrinant apud vos/ qui obtulerit holocaustum siue victimā: z ad ostium taber/

l Locutus est domin⁹ zc. Haucusq̄ de sacrifici/ is sacerdotū et populi tractauit moyses: ostendens a quibus et quo tempore/ et quo loco fieri debeant:

Nunc autem plenus locum certum deter/ minat: in quo solo li/ citum esset immolari: p qd̄ dedit illa itelligi legalia/ tēporalia esse non eterna. Cum enī locus desinet esse/ cesse fuit vt et sacrifi/ cia simul desinerent: exquo non habebant alibi immolari. Rad. vero dicit / ad occiden/ dā populi idolatriam p̄cipiuntur: Nec p̄ cipit de animalib⁹ oc/ cisis ad quotidianos vsus / sed de illis qui p̄uate occidebant vt offerrent idolis. Hec idem innuit Aug⁹ in Glo. ista: Nō de his zc. in Sic per/ bit: id est peccabit et arcebitur ab ingressu loci sancti z a cōsuetu/ aliorum. n. S. ov/ nicati sūt. Glo. Re/ cedendo a vero spon/ so. o. Homo de filijs. Septuaginta h̄nt: Nō hō quicūq̄. p. De aduenis: id est gentilibus: q̄ nō sunt coniuncti iudeis: sed apud nos. Apud eos quippe fuit vt legem eozum et pro/ phetas z promissam hereditatem haben/ tes / non tamen ip̄sis sed deo adherentes: Propterea iuxta se/ ptuaginta homo bo/ mo dixit: vt ostendat tam eos qui in circū/ cisiōe q̄ q̄ in p̄p̄u/ tio adherent deo: hoc debere mādatur ser uare: Ita dicit In/ telli. Itē nota q̄ istō p̄ceptum est idem cum p̄uor: vnde z re/ petito notat vtilita/ tem in obseruādo illo. c. non op/

Postquam emūdauent sanctuariū z tabnaculū et alta/ re: tunc offerat hircū viuētē: z posita vtraq̄ manu super caput ei⁹: confiteat̄ oēs iniq/ tates filioz isrl̄: z vniuer/ sa delicta atq̄ peccata eozū q̄ imp̄cās capiti eius/ emittet illū p hominē paratū in de/ sertū. Cūq̄ portauerit hirc⁹ oēs iniq̄tates eozū in terram solitariā/ z dimissus fuerit in/ deserto/ reuertet aarō i taber/ naculū testionij: z depositus vestib⁹ quib⁹ prius indutus erat cū intraret sanctuariuz: relictiq̄ ibi/ lauabit carnem suā in loco sc̄to: indueturq̄ vestib⁹ suis. Et postq̄ egres/ sus obtulerit holocaustū su/ um ac plebis/ rogabit tam p se q̄ p populo: et adipē qui oblat⁹ est p peccatis/ adolebit sup altare. Ille vō qui dimiserit caprū emissariū/ la uabit vestimēta sua et corp⁹ aq̄: z sic ingredietur i castra. Titulū aut̄ z hircū q̄ p pec/ cato fuerat imolati: z q̄z san/ guis illar⁹ est in sanctuariuz vt expiatio cōpleret̄: aspor/ tabūt foras castra/ z combu/ rēt igni/ tam pelles q̄ carnes eoz ac simū. Et q̄cūq̄ cōbus/ serit ea/ lauabit vestimenta sua z carnē aq̄: z sic ingredie/ tur castra. Erutq̄ vobis hoc legitimū sempiternū. Aden/ se autē septimo/ decima die mēsis affligetis animas vras nullūq̄ facietis opus siue i/ digena siue aduena q̄ pēgri/ natur inter vos. In hac die expiatio erit vestri atq̄ mun/ datio: ab oibus peccatis ve/ stris corā dñō mundabim/ ni. Sabbatū enī requietiois est: z affligetis aīas vras re/ ligione ppetua. Expiabit au/ tē sacerdos q̄ vnct⁹ fuerit: et cui⁹ man⁹ iūitate sūt vt sacer/ dotio fungat̄ pro patre suo. Induetq̄ stola linea et ve/ stibus sanctis: et expiabit sa/ ctuariū et tabernaculū testi/ monij atq̄ altare: sacerdo/ tes quoq̄ z vniuersum po/ pulū. Erutq̄ vobis hoc le/ gitimū sempiternū: vt oretis p filijs isrl̄ z p cūctis pec/ catis eoz semel in anno. Fe/ cit igitur sicut preceperat do/ minus moysi. Ca. XVII.

l Locutus est dñs ad moysen dicēs: Loq̄re aaron et filijs ei⁹ z cū/ ctis filijs isrl̄ z dices ad eos: Iste est sermo quē mādauit dñs dicēs: Homo quilibet d̄ domo isrl̄ si occiderit bo/ uem aut ouē siue capram in castris vel extra castra/ z nō obtulerit ad ostiū taberna/ culi oblatiōnē dñō: sanguis reus erit. Quasi si sanguinē fuderit: sic p̄nbit de medio populi sui. Ideo sacerdoti offerre debēt filij isrl̄ hostias suas q̄s occidit in agro: vt sanctificent dñō ante ostiū tabernaculi testimonij: et immolēt eas hostias paci/ ficas dñō. Fundetq̄ sacer/ dos sanguinē sup altare dñi ad ostiū tabernaculi testimo/ nij: et adolebit adipē in odo/ rem suauitatis dñō: et neq̄q̄ vltra immolabūt hostias su/ as demonib⁹ cū quib⁹ forni/ cati sunt: Legitimū semper nū erit illis/ et posteris eoz. Et ad ipsos dices: Homo d̄ p domo isrl̄ et de aduenis q̄ peregrinant apud vos/ qui obtulerit holocaustum siue victimā: z ad ostium taber/

5

3

15

Ex comendat... Glo. ista: Nō de his zc. in Sic per/ bit: id est peccabit et arcebitur ab ingressu loci sancti z a cōsuetu/ aliorum. n. S. ov/ nicati sūt. Glo. Re/ cedendo a vero spon/ so. o. Homo de filijs. Septuaginta h̄nt: Nō hō quicūq̄. p. De aduenis: id est gentilibus: q̄ nō sunt coniuncti iudeis: sed apud nos. Apud eos quippe fuit vt legem eozum et pro/ phetas z promissam hereditatem haben/ tes / non tamen ip̄sis sed deo adherentes: Propterea iuxta se/ ptuaginta homo bo/ mo dixit: vt ostendat tam eos qui in circū/ cisiōe q̄ q̄ in p̄p̄u/ tio adherent deo: hoc debere mādatur ser uare: Ita dicit In/ telli. Itē nota q̄ istō p̄ceptum est idem cum p̄uor: vnde z re/ petito notat vtilita/ tem in obseruādo illo. c. non op/

Si comederit san. Valde durū et terribile est: si p esu sanguinis obfirmet deus faciem suam contra aliquem / cum sanguis mūdus sit in se: nec inqnet hominē: iuxta illud Barth. xv. b. Nō quod per os intrat coinquinat hominē rē. Per qd pater q mystice debet intelligi quecunqz hic dicunt. Nōmie igitur sanguinis / hic il

Quia aia car. Interliū. vita carnis: que finitur morte. Itē alia Blo. Aug. Aliquid vitale est in sanguine: quia p ipm maxime in hac carne vivit / qui per omnes corpis venas diffunditur: ipam vitā cor / poris vocavit aiam: non vita qua migrat: id est aia rationalis / is que morte finitur.

Ego dedi. i. da. ri scilicet a populo sanguinē: ut expiet. i. of feratis in expiatione illum super altare.

Illū. Blo. san guie christi. **S**uper altare: cruce / in qua fuit sanguis.

Fundat sang. Blo. p m qd pec cavit. Item alia Blo. orando / consistendo. Unde: Effundo in cō spectu eius orationes meas.

Anima enim: id est vita car nalis. **A**nima que comede. Blo. Supr dictū est: Qui tenigerit morticina a bestijs capta. i. qui in talibus comunicave rit: hic aut dicit / Ani ma que comederit to / num. i. peccatū suum fecerit: et ex eo voluntatē suam expleve rit.

Abestia: id est diabolo. **V**estimenta: id ē hominē exteriorem. **S**emetipsū: hominē interiorem.

Aqua: baptismi: vel lachrymar. **N**oc or. p di / co scy. **I**niquitatē suā. i. iniquitatis retributionem.

Oculus est dñs rē. **E**xpositio Ca. XVIII. **D**ucusqz instruit dñs populū suum in mysticis / in quibus ymbra fidei et morū / non veritas: hic autē moraliter instruit eum: reuocans eum a malo: id est a mala cō suetudine sua: et maxime ab infidelitatis errore: Primo timorē incutiens et amorē dicens: **E**go dominus deus ve /

Juxta con. ter. rē. In quo totam legis intentionem agit / ut scy declinent a malo et faciant bonum: reuocans eis ad me / moriam abominaciones egyptiozum quibus interfuerant: vt eos erretreat: et a sceleribus chananeozū ad quos ituri erant / absterent. **E**go sum dominus: qui hoc p̄cipio: **D**eus vester: cui vos serui: **J**uxta consue. q. d. **L**ognoſcite ve /

Noc facietis. Summa enim malozum est: qz viuatur ad exempla maloz. **A**n Exo. xxiij. a. Non sequeris turbā rē. Ecclj. vij. a.

na culi testimonij non addu xerit eam vt offerat domino: interibit de populo suo. **H**omo quilibet de domo israel et de aduenis qui pegrinan /

tur iter eos / si comederit san guinem / obfirmabo faciem meam contra animā illius: et disperdam eam de popu /

lo suo: quia anima carnis in sanguine est: et ego dedi il / lum vobis / vt super altare meo expietis p animab⁹ ve /

stris: et sanguis p animē pi aculo sit. Idcirco dixi filijs isrl: Dis anima ex vobis nō comedet sanguinem: nec ex aduenis qui peregrinantur inter vos. **Homo quicūqz de filijs israel et de aduenis qui peregrinant apud vos: si venatiōe atqz aucupio ce /**

perit feram vel auem quib⁹ vesci licitum est / fundat san guinem eius et operiat illum terra. **Animā enī omnis car nis in sanguine est. **U**nde dixi filijs israel: Sanguinem vniuersę carnis nō comedetis: quia anima carnis i san guine est: et quicunqz come /**

derit illum / interibit. **Animā que comederit morticinū / vel captū a bestia: tā de indi genis qz de aduenis / lauabit**

vestimenta sua et semetipsū aqua: et contaminatus erit vsqz ad vesperū: et hoc ordi ne mūdus fiet. **Qz si non la uerit vestimenta sua vel cor /**

pus / portabit iniquitatē suā. **Deu. Ca. XVIII. **T**usqz est dñs ad moy sen dicens: **L**oquere filijs israel et dices ad eos: **E**go dominus deus vester: **J**uxta consuetudinem terre egypti in qua habitastis nō facietis: et iuxta morē regio nis chanaan ad quā ego in /**

troducturus sum vos / non agetis: necqz in legitimis eo rum ambulabitis. **Facietis iudicia mea / et p̄cepta mea seruabitis: et ambulabitis i eis: **E**go domin⁹ de⁹ vester. **C**ustodite leges meas atqz iudicia: que faciens homo /**

viuet in eis: **Ego dominus deus vester. **O**mnis homo ad proximam sanguinis sui non accedet vt reuelat tur pitudinem eius. **E**go domi nus. **T**urpitudinem patris tui et turpitudinem matris tuę nōn discooperies: **M**ater tua est: non reuelabis tur pitudinem eius. **T**urpitudi nem vxoris patris tui non /**

discooperies: **Turpitudō enī uigñę accipiūtur pro diuersis: **D**uodecim si p vna. **S**ūt hęc: **D**ater: nouerca: soroz: nepti: amita: matertera: vxoz patris: nurus: vxoz fratris: sed hęc recipit determinationem vt dice / tur infra: **P**riuigna: filia priuigni: filia puigne: soroz vxoris. **P**aucos tamē tunc excludit / vt multiplicarent homines i cul tū dei. **T**empe gratie plurimę sunt exclusę: vbi continentia iu gis habet locum. **H**ęc fuit artatio coniugij: **A** fornicatiōe em omnis persona excluditur. **A**d proximam. **B**lo. **B**e nus pponit cui et species supponit. **S**ed nota qz nō intelligi / tur hic de omni proxima / sed tantum de illa quā postea littera determinat. **U**nde **I**nterliū. dicit: **B**enus proponit cui spe cies supponit. **T**urpitudinem. **T**urpitudinē vocat moyses coniunctionē personarum prohibitarum. **N**oc discooperies. **I**nterliū. ne confundatur generatio: ne ides sit filius et frater. **V**xoris patris tui. **B**lo. nouer / cę / non matris. **T**urpitudō enim patris tui. **N**ota in matre est turpitudō patris et matris: in nouerca autē tan tum turpitudō patris. **U**nde supra dictū est: **T**urpitudinem patris tui et matris tuę non discooperies / peccando. i. cū ma tre: hic autē dicit: **T**urpitudinē vxorz patris tui nō discoope /**

Mon pecces in multitudine ciuitatis. **Necqz in le gitimis. **I**nterliū. religionibus. **B**lo. **M**on solum a forni catione / auaricia et superbia: sed etiam a diuinatiōibus et au gurijs: et omniū gentium superstitionibus p̄cepit abstine re. **I**udicia mea et p̄cepta mea rē. **B**lo. id est que ex iudicio et dis cretione p̄cipio.**

Ambulabitis: proficiendo. **M**on enī auditores legis iusti sūt / sed factores: **R**o. ij. b. **E**go do minus deus ves ter. **H**oc secūdo dicit / i qz vetus et nouum testa mentum innuit. i. p / pter iterationes. **E**l in hoc qz dicit / dñs / i / nuit vetus testamētū: **I**n hoc qz dicit / deus vester / innuit nouum.